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WPROWADZENIE:

Poniższe sprawozdanie stanowi podsumowanie działań realizowanych w ramach 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ 
OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2011 -  2016, (zwanego dalej 
Programem), przyjętego Uchwałą nr VII/42/2011 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 3 czerwca 
2011 r. oraz działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie (zwanego dalej Zespołem Interdyscyplinarnym).

Ponieważ problematyka przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest wielowymiarowa 
w ramach Programu realizowane są zadania mające na celu ochronę ofiar przemocy w 
rodzinie oraz realizację działań skierowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Priorytetowym zadaniem w ramach Gminnego Programu jest również realizacja 
działań profilaktycznych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
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REALIZACJA PROGRAMU W 2013 ROKU 
DZIAŁANIA ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY W RODZINIE I GRUP ROBOCZYCH ORAZ POZOSTAŁYCH 
PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH ZAŁOŻONE CELE PROGRAMU.

Od lipca 2011 r. w Dąbrówce działa Gminny Zespół Interdyscyplinarny w skład, 
którego wchodzą przedstawiciele GOPS, Policji w Radzyminie, Sądu Rejonowego w 
Wołominie, placówek oświatowych z terenu gminy, Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej z terenu gminy oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Głównym celem Zespołu jest ochrona ofiar przemocy w rodzinie w tym 
inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc oraz koordynowanie działań 
podmiotów działających na rzecz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy:

o diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,

o podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie,

o inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,

o rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 
pomocy w środowisku lokalnym.

Zespół powołuje grupy robocze, które zajmują się pracą z konkretnymi rodzinami - 
ofiarami i sprawcami przemocy w ramach procedury „Niebieskich Kart”. W 2015 roku 
powołano 16 grup roboczych do pracy z osobami doświadczającymi przemocy i będącymi jej 
sprawcami, w ramach których odbyło się 90 spotkań. Na podstawie danych zawartych w 
sprawozdaniach wynika, że liczba uruchamianych Procedur „Niebieskie Karty” zwiększała 
się z roku na rok i wynosiła w poszczególnych latach: 2 0 1 2 -7  Kart, 2 0 1 3 -8  kart i 2014 — 
13 Kart, 2015 rok- 16 Kart. Systematyczny wzrost liczby uruchamianych procedur, pozwala 
stwierdzić, że problem przemocy w rodzinie na terenie gminy Dąbrówka nasila się.

Cel 1. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Dąbrówka.

• działania diagnozujące rozmiar zjawiska przemocy w rodzinie.
Posiedzenie Gminnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie odbywają 

się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Obowiązek ten wynika z art. 9a pkt. 7 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W 2015 roku w gminie Dąbrówka 
odbyło się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego. Spotkania te odbywały sie w Sali 
Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrówka w następujących terminach:
- 25 marca 2015 r.
- 23 czerwca 2015 r.
- 15 wrzesień 2015 r.
- 9 grudnia 2015 r.
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Z każdego spotkania sporządzono protokół oraz listę obecności członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Podczas spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego omawiane są sprawy 
związane z bieżącym funkcjonowaniem, monitorowana jest również działalność grup 
roboczych, następuje wymiana informacji, ustalane są potrzeby szkoleniowe dla instytucji w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

•  statystyczne zestawienie działań zespołu i grup roboczych w 2015 roku.
W 2015 roku utworzono 16 grup roboczych- czyli 3 grupy więcej niż w 2014 r., 

łącznie odbyło sie 90 posiedzeń grup roboczych tj. 61 więcej niż w roku ubiegłym. Skład 
grupy roboczej jest zmienny i dopasowany do aktualnych potrzeb rodziny. Standardowo do 
grupy roboczej powoływany jest pracownik socjalny, w którego rejonie zamieszkuje dana 
rodzina, dzielnicowy, przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, przedstawiciel placówki oświatowej, do której uczęszczają dzieci z danej 
rodziny. W niektórych przypadkach do grupy roboczej powoływani są: kurator rodzinny, 
który sprawuje nadzór nad rodziną oraz przedstawiciel ochrony zdrowia.

Poniżej przedstawiono tabelę statyczną, określającą ilość wdrożonych procedur Niebieskich 
Kart w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.

Dane dotyczące procedury Niebieskiej Karty
Liczba Niebieskich Kart A- razem 16
W tym sporządzonych przez: pomoc społeczną 4

policję 8
oświatę 4
służbę zdrowia 0
GKRPA 0

Liczba sporządzonych Niebieskich Kart C 12
Liczba sporządzonych Niebieskich Kart D 11
Liczba przypadków odebrania dziecka z rodziny przez 
pracownika socjalnego wykonującego obowiązki służbowe 
(art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie)

0

Liczba zakończonych procedur Niebieskie Karty RAZEM 10
Z powodu Zakończenia przemocy w 

rodzinie oraz zrealizowania 
indywidualnego planu 
pomocy

1

Braku zasadności 
podejmowanych działań

9

Liczba przekazanych przez ZI/GR zawiadomień do organów 
ścigania (Policji, Prokuratury) o popełnieniu przestępstwa w 
związku z użyciem przemocy w rodzinie

3

Liczba spotkań grup roboczych 90
Liczba powołanych grup roboczych 16
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Jak wynika z powyższej tabeli, najwięcej sporządzonych Niebieskich Kart -  A jest 
przez funkcjonariuszy policji. Wiąże się to z tym, że osoby doznające przemocy domowej 
zwracają się po pomoc w sytuacjach nasilonej przemocy ze strony osoby stosującej przemoc. 
W obawie o swoje zdrowie, a niekiedy życie dzwonią na numer alarmowy. Z zebranych 
danych wynika, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz służba 
zdrowia nie uruchomiły żadnej procedury w roku sprawozdawczym.

Charakterystyka osób, wobec których 
istnieje podejrzenie, że są dotknięte 
przemocą w rodzinie

Charakterystyka osób, wobec których 
istnieje podejrzenie, że stosują 
przemoc w rodzinie

ogółem Do 18 r. 
życia

Od 18 
do 67 
lat

Od 67 
lat

ogółem Do 18 r. 
życia

Od 18 
do 67 
lat

Od 67 
lat

kobiety 14 3 11 0 2 0 0 0
mężczyźni 9 4 5 0 14 0 13 1

Powyższa tabela jest charakterystyką osób doświadczających przemocy i stosujących 
przemoc, wobec których wszczęto procedurę Niebieskie Karty w 2015 roku. Wynika z niej, 
że 61 % osób dotkniętych przemocą domową stanowią kobiety. Natomiast 87% mężczyzn to 
potencjalni sprawcy przemocy.

Cel 2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 
w rodzinie.

• Podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przeciwdziałania przemocy

We wrześniu 2015 roku zorganizowano warsztatowe szkolenie dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz osób pracujących w grupach roboczych. Do uczestnictwa w 
szkoleniu zaproszono również dyrektorów placówek oświatowych, którzy nie wchodzą w 
skład Zespołu Interdyscyplinarnego a mianowicie:

- dyrektora Szkoły Podstawowej we Wszeborach,
- dyrektora Szkoły Podstawowej w Guzowatce,
- dyrektora Przedszkola Samorządowego w Dręszewie,
- dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbrówce,
- dyrektora Publicznego Gimnazjum w Dąbrówce,
- dyrektora Zespołu Szkół w Józefowie.

ze szkolenia skorzystali przedstawiciele Szkoły Podstawowej we Wszeborach oraz 
Przedszkola Samorządowego w Dręszewie.
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•  udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie

Osoby doznające przemocy na terenie gminy Dąbrówka mogą korzystać ze wsparcia 
pedagoga z Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z Zielonki, który na mocy 
porozumienia o współpracy z dnia 31 grudnia 2014 z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej udziela konsultacji pedagogicznej dwa razy w miesiącu.

W 2015 roku z tego rodzaju wsparcia korzystało systematycznie 16 osób dorosłych 
oraz 4 dzieci, łącznie odbyło się 56 konsultacji.

W związku z tym, że problem przemocy w wielu przypadkach związany jest również z 
problemem nadużywania alkoholu osoby stosujące przemoc jak i osoby jej doznające mogą 
korzystać ze wsparcia terapeuty ds. uzależnień. Istotną rolę w profilaktyce i rozwiązywaniu 
problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie gminy 
Dąbrówka odgrywa Gminny Punkt Konsultacyjny, spotkania w punkcie odbywają się raz w 
tygodniu

Osoby doznające przemocy mają możliwość skorzystania ze wsparcia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrówce, pomoc realizowana jest w formie świadczeń 
pieniężnych oraz niepieniężnych (takich jak posiłek, czy też w formie pracy socjalnej). W 
każdym przypadku ujawnionej przemocy domowej i wszczętej procedury Niebieskiej Karty 
pracownik socjalny bada sytuację rodziny, przeprowadza wywiad środowiskowy i na jego 
podstawie proponuje wsparcie. W 2015 roku ze wsparcia GOPS w Dąbrówce z powodu 
przemocy w rodzinie korzystało 4 rodziny, w tym 15 osób, w roku poprzednim 5 rodzin, w 
tym 19 osób.
Bardzo ważną formą wsparcia dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej jest 
wsparcie ze strony asystenta rodziny. W 2015 roku skorzystało z niej 13 rodzin, w tym 3 
rodziny z problemem przemocy domowej.

•  Oddziaływanie na sprawców przemocy

W 2015 roku zaproponowano udział w programie korekcyjno edukacyjnym dla 
sprawców przemocy organizowanym przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 
Zielonce, z programu skorzystał 1 uczestnik. Celem programu było wyposażenie uczestników 
w wiedzę i umiejętności pozwalające na zmianę zachowań przemocowych na zachowania 
konstruktywne.

•  Katalog udzielonej pomocy osobom doznającym przemocy przez podmioty
realizujące procedurę Niebieskiej Karty.

❖ Działania podjęte przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
W 2015 roku do Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wpłynęło 25 wniosków o przymusowe leczenie odwykowe: 13 wniosków 
złożył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce, którego pracownicy socjalni 
zauważyli problem w rodzinach (w tym 8 wniosków dotyczy rodzin z problemem przemocy), 
12 wniosków złożyli członkowie rodzin. W 2015 roku przeprowadzono 10 rozmów 
motywacyjnych osoby uzależnione oraz współuzaleźnione do podjęcia terapii. W rezultacie 5
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osób uzależnionych od alkoholu zgłosiło się do udziału w terapii. Pozostałe osoby nie podjęły 
współpracy.

Poniższa tabela przedstawia liczbę osób skierowanych na przymusowe leczenie 
odwykowe w 2015 roku oraz liczbę osób, które dobrowolnie podjęły leczenie.

Łączna liczba osób 
skierowanych na leczenie 
odwykowe

W tym liczba osób w 
rodzinach

W tym osób stosujących 
przemoc

Przez Sąd - 0 0 0
Podjęło leczenie dobrowolne 
ambulatoryjne - 5

46 8

❖ Działania podjęte przez placówki oświatowe związane z przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie w roku 2015

Łączna ilość wypełnionych Niebieskich 
Kart

4

Wnioski skierowane do Sądu Rodzinnego o 
wgląd w sytuację dzieci

Brak danych

♦> Działania podjęte przez Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej

ł.ączna ilość wypełnionych Niebieskich 
Kart

0

ł.ączna ilość wydanych zaświadczeń o 
poniesionych obrażeniach w związku z 
przemocą domową

Brak danych

Pomoc medyczna udzielona osobom 
będącym ofiarami przemocy domowej

Brak danych

♦> Działania podjęte przez Komisariat Policji w Radzyminie na terenie gminy 
Dąbrówka.

W 2015 roku dzielnicowy Komisariatu Policji w Radzyminie regularnie i aktywnie 
uczestniczył w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. 
Wykonywał również wizyty w środowisku sprawdzające stan bezpieczeństwa osoby 
dotkniętej przemocą, przeprowadzał rozmowy o odpowiedzialności karnej za znęcanie z 
osobą wobec której istniało podejrzenie, że stosuje przemoc.

Liczba wszczętych procedur Niebieskiej 
Karty

8

Liczba interwencji policyjnych z kategorii 
"domowych", w tym:

66
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Liczba sprawców przemocy zatrzymanych 
do wytrzeźwienia

12

Liczba osób wobec których zaistniało 
podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie

3

Liczba prowadzonych postępowań 
przygotowawczych z art. 207 k.k. , w tym:

16

Zakończonych sporządzeniem aktu 
oskarżenia

6

Umorzonych wobec braku danych 
dostatecznie uzasadniających podejrzenie 
popełnienia przestępstwa

7

W toku 3
Postępowania w ramach czynności 
sprawdzających w kierunku art. 207 k. k., 
które zostały zakończone wydaniem 
postanowienia o odmowie wszczęcia 
dochodzenia

2

❖ Działania podjęte przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się obsługą organizacyjną pracy 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. Funkcję przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego od października 2011 roku do czerwca 2015 pełniła Pani Jadwiga 
Bałdyga, następnie w dniu 23 czerwca 2015 r. została wybrana na przewodniczącą Z1 Pani 
Katarzyna Skwarska. Ze składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego Zarządzeniem 
Wójta Gminy Dąbrówka odwołano pracowników socjalnych oraz terapeutę ds. 
uzależnień, którzy pracują w grupach powoływanych do pracy z rodziną. Dnia 10 
kwietnia 2015 r. do pracy w Zespole zaproszono Kierownika Powiatowego Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej Panią Ewelinę Wojtkowską.

Zestawienie działań podejmowanych przez pracowników socjalnych:

Liczba sporządzonych Niebieskich Kart A przez 
przedstawiciela GOPS

4

Liczba sporządzonych Niebieskich Kart C przez 
przedstawiciela GOPS

12

Liczba sporządzonych Niebieskich Kart D przez 
przedstawiciela GOPS

11

Liczba sporządzonych wniosków do GKRPA w sprawie 
leczenia odwykowego

8

Liczba skierowanych wniosków do Sądu Rodzinnego o 
wgląd w sytuację dzieci

10
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Liczba przekazanych przez Zespół Interdyscyplinarny 
zawiadomień do organów ścigania

3

Liczba rodzin z którymi pracują pracownicy socjalny w 
związku z przemocą domową

21

Liczba rodzin do których skierowano asystenta rodziny w 
związku z przemocą domową

3

Liczba rodzin dla których zorganizowano mediacje rodzinne 1

Dodatkowo wszyscy pracownicy socjalni w związku z realizacją zadań wynikających 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie uczestniczyli między innymi w 3-dniowym 
szkoleniu organizowanym przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych we współpracy ze 
Stowarzyszeniem na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, 
zleconym przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich z inicjatywy Departamentu Pomocy i 
Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, organizowanym w ramach 
projektu pn. „Przemocy w rodzinie NIE. Wykształcona kadra zarządzająca instytucjami 
pomocy i integracji społecznej warunkiem wczesnego rozpoznawania i przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie”, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ponadto ukończyła w 2015 roku 
następujące kursy i szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie:

■ w dniu 18.09.2015 r. "Praktyczne elementy działania zespołów 
interdyscyplinarnych"

■ w dniach 26-28 sierpnia 2015 r. "Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie z 
problemem alkoholowym"

■ w dniu 16.06.2015 r. "Procedura Niebieska Karta".
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Projekt

w sprawie nabycia gruntu przez Gminę Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r. poz.446) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§i

Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Dąbrówka niezabudowanych działek oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków numerem 17/10 o pow. 0,10 ha, obręb Ostrówek gm. 
Dąbrówka wpisanej do Księgi Wieczystej nr WA1W/0063351/6 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Wołominie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych oraz numerem 18/42 o pow. 0,08 
ha obręb Ostrówek gm. Dąbrówka wpisanej do Księgi Wieczystej nr WA1W/00061124/2. 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wołominie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA N R ..............
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 2016 r.

U Z A S A D N I E N I E

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 17/10 i 18/42 zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania „CENTRUM” zatwierdzonym uchwałą Nr X/55/2003 Rady Gminy w Dąbrówce z 
dnia 09 września 2003r.(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 290,poz.763) stanowią teren usług 
komunikacyjnych.



Projekt

w sprawie nabycia gruntu przez Gminę Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U z 2016 r. ,poz. 446)Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ i

Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Dąbrówka niezabudowanych działek oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków numerem 1548/6 o pow. 0,0084 ha i numerem 1709/6 o 
pow. 0,0204 ha obręb Kuligów gm. Dąbrówka wpisanych do Księgi Wieczystej numer 
WA1W/00053433/2 prowadzonej przez Sad Rejonowy w Wołominie, IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA N R ..............
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 2016 r.

U Z A S A D N I E N I E

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 1548/6 i 1709/6 zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania „KULIGÓW” zatwierdzonym uchwałą Nr XIX/120/2004 Rady Gminy w 
Dąbrówce z dnia 30 września 2004r.(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 295,poz.8069) stanowią teren 
usług komunikacyjnych.



w sprawie nabycia gruntu przez Gminę Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminny (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 446) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Dąbrówka niezabudowanej działki oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków numerem 40/1 o pow. 0,0090 ha, obręb Karpin gm. 
Dąbrówka wpisanej do Księgi Wieczystej nr WA1W/00080694/7 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Wołominie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Projekt
UCHWAŁA N R ........................
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dn ia  2016 r.

U Z A S A D N I E N I E

Nieruchomość oznaczona numerami ewidencyjnymi 40/1 zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania „CENTRUM” zatwierdzonym uchwałą Nr X/55/2003 Rady Gminy w Dąbrówce z 
dnia 09 września 2003r.(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 290,poz.763) stanowią teren usług 
komunikacyjnych.



PROJEKT

zmieniająca Uchwałę Nr XV/116/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 lutego 2016 r. w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 11 ust. 1 oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.), Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

W Uchwale Nr XV/116/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w Załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w§ 6 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:
„Gmina Dąbrówka poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz 
zwierzętom gospodarskim odebranym czasowo właścicielowi lub opiekunowi, miejsca 
w gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Józefów przy ul. Kościelnej 
34a, na podstawie stosownej umowy-zlecenia zawartej pomiędzy Gminą a 
właścicielem gospodarstwa rolnego o gotowości do przyjęcia zwierzęcia, zapewnienia 
opieki i właściwych warunków.”

2) § 13 otrzymuje brzmienie:
„Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały 
zabezpieczone w budżecie Gminy Dąbrówka na 2016 rok, w wysokości 50 000,00 zł 
(pięćdziesiąt tysięcy złotych).”

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Dąbrówka.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA N R  /2016

RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia..................2016 r.

§4



Uzasadnienie

Do właściwości Rady Gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy (art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016r., poz. 446).

Uchwałą Nr XV/116/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 lutego 2016 roku przyjęto 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Dąbrówka. Z uwagi na konieczność uzupełnienia załącznika do Uchwały Nr 
XV/116/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 lutego 2016 r. zmieniono zapis dotyczący 
gospodarstwa zapewniającego miejsce zwierzętom gospodarskim, oraz uzupełnienia w treści 
programu informacji dotyczącej kwoty, która została zabezpieczona w budżecie Gminy 
Dąbrówka na realizację zadań wynikających z programu na 2016 rok, istnieje konieczność 
zmiany uchwały Nr XV/116/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 lutego 2016 r. Niniejszy 
projekt uchwały został uzupełniony o wskazanie w Programie gospodarstwa rolnego 
położonego w miejscowości Józefów przy ul. Kościelnej 34a, zapewniającego miejsce dla 
bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz zwierząt gospodarskich odebranych czasowo 
właścicielowi lub opiekunowi oraz o informację dotyczącą kwoty, która została 
zabezpieczona w budżecie Gminy Dąbrówka na rok 2016, na realizację zadań wynikających z 
programu w wysokości 50 000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych).

Pozostałe zapisy przyjętego Uchwałą NR XV/116/2016 programu nie uległy zmianie.



PROJEKT

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata
2015 - 2020”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata 
2015 - 2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

UCHWAŁA N R ....................

RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 2016 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§3



UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie 
wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie 
efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Czynności te w konsekwencji 
mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz 
zmniejszenie kosztów energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów 
strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia 
efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia 
nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej składa się z dwóch zasadniczych części: inwentaryzacji 
emisji gazów cieplarnianych z terenu Gminy Dąbrówka, opierającej się na zużyciu energii 
i paliw na terenie gminy oraz planu działań, w którym wskazano działania przewidziane 
do realizacji do roku 2020 przyczyniające się do poprawy efektywności energetycznej 
oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem, dla którego na podstawie art. 47 w 
związku z art. 57 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko, niezbędne jest uzyskanie opinii Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Warszawie co do konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko lub uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka”.
W związku z powyższym Wójt Gminy Dąbrówka uzyskał pozytywną opinię.
Projekt Programu Gospodarki Niskoemisyjnej ogłoszeniem z dnia 16 marca 2016 roku został 
wyłożony do przeprowadzenia konsultacji społecznych poprzez ogłoszenie na stronie 
www.bip.dabrowka.net.pl w dniu 16 marca 2016 br. W trakcie tych konsultacji nie wpłynęły 
żadne wnioski.
Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli Gminie Dąbrówka, jej podmiotom 
oraz mieszkańcom pozyskać fundusze unijne na działania takie jak: termomodemizacja 
budynków, czy wdrażanie inwestycji w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii. Ostatecznie 
właściwie opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej podniesie szanse Gminy i innych 
podmiotów działających na jej terenie na uzyskanie dofinansowania ze środków krajowych i 
Unii Europejskiej i funduszy ochrony środowiska.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2, pkt. 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym organem właściwym do przyjęcia i uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Dąbrówka jest Rada Gminy Dąbrówka. Jego realizację zaś powierza się Wójtowi 
Gminy Dąbrówka.

http://www.bip.dabrowka.net.pl


PROJEKT

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na 
realizację zadania budżetowego: „Przebudowa ciągu drogowego Kuligów- 
Józefów-Kowalicha-Marianów, gm. Dąbrówka”

Uchwała N r..............
Rady Gminy Dąbrówka

z dnia...............2016 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz 
art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 
poz. 855 z póź. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1.

Udziela się w 2016 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Wołomińskiemu w łącznej kwocie 50 000,00zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) 
na realizację zadania budżetowego:

„Przebudowa ciągu drogowego Kuligów-Józefów-Kowalicha-Marianów, gm. 
Dąbrówka”

§ 2 .

Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do podpisania stosownej umowy, na mocy 
której Gmina Dąbrówka przekaże Powiatowi Wołomińskiemu środki finansowe 
określone w § 1 oraz określi szczegółowe zasady udzielenia pomocy.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PROJEKT

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na 
realizację zadania budżetowego: „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku 
Dąbrówka -  Małopole, gm. Dąbrówka”

Uchwała N r..............
Rady Gminy Dąbrówka

z dnia 2016 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz 
art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 
poz. 855 z póź. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1.

Udziela się w 2016 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Wołomińskiemu w łącznej kwocie 100 000,00zł (słownie: sto tysięcy złotych) na 
realizację zadania budżetowego:

- „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dąbrówka - Małopole gm. Dąbrówka”

§ 2 .

Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do podpisania stosownej umowy, na mocy 
której Gmina Dąbrówka przekaże Powiatowi Wołomińskiemu środki finansowe 
określone w § 1 oraz określi szczegółowe zasady udzielenia pomocy.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PROJEKT

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na 
realizację zadania budżetowego: „Promocja historii i walorów turystycznych 
Powiatu Wołomińskiego i Gmin wchodzących w jego skład”.

Uchwała N r..............
Rady Gminy Dąbrówka

z dnia 2016 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz 
art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 
poz. 855 z póź. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1.

Udziela się w 2016 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Wołomińskiemu w łącznej kwocie 5 500,00zł (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych) 
na realizację zadania budżetowego:

„Promocja historii i walorów turystycznych Powiatu Wołomińskiego i Gmin 
wchodzących w jego skład”

§ 2 .

Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do podpisania stosownej umowy, na mocy 
której Gmina Dąbrówka przekaże Powiatowi Wołomińskiemu środki finansowe 
określone w § 1 oraz określi szczegółowe zasady udzielenia pomocy.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PROJEKT

w sprawie przejęcia przez Gminę Dąbrówka zadania z zakresu właściwości Powiatu 
Wołomińskiego

Na podstawie art. 8 ust. 2 a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) i art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 855 z późn. zm.) w zw. 
z art. 19 ust. 4 oraz art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.)
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ i

Przejmuje się zadanie Powiatu Wołomińskiego polegające na utrzymaniu dróg publicznych, w 
zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka w okresie od 25 kwietnia 2016 r. 
do 30 listopada 2016 r.

§2

1. Zadanie, o którym mowa w § 1, będzie realizowane z przekazanych przez Powiat 
Wołomiński środków finansowych.

2. Zakres przejętego zadania obejmuje:
a) Utrzymanie zieleni przydrożnej -  przez dwukrotne koszenie pasa przydrożnego 

/powierzchnia pasa w granicach miejscowości Dąbrówka 79 440 m2/ ,
b) Utrzymanie chodników poprzez co najmniej dwukrotne sprzątanie ich nawierzchni 

/powierzchnia chodników w granicach Gminy Dąbrówka 28 860 m2/.
3. Zasady finansowania zadania określi stosowane porozumienie zawarte pomiędzy 

Powiatem Wołomińskim a Gminą Dąbrówka.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

UCHWAŁA N R ........................./2016
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia..................... 2016 r.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



1 N  F O R M  A C J  A

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016

W uchwale budżetowej proponuje się dokonać następujące zmiany:
• zwiększyć dochody budżetu o następujące pozycje:

- 19 277,00zł -  udziały w PIT (na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów informującego o 
ostatecznych wysokościach planu na 2016 rok);
- 9 260,00zł -  środki pozyskane ze sprzedaży majątku ruchomego Gminy, tj. samochodu 
służbowego;
- 6 612,00zł -  wpływ odszkodowana z PZU;
- 7 500,00zł -  dotacja pozyskana z budżetu Powiatu Wołomińskiego;
- 43 320,00zł -  dotacja z budżetu Powiatu Wołomińskiego;
- 6 684,00zł -  dotacja otrzymana z budżetu Wojewody Mazowieckiego.

• zwiększyć wydatki budżetu o następujące pozycje:
- 15 872,00zł -  z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego używanego;
- 7 500,00zł -  z przeznaczeniem na realizację programu Takrodzina.pl;
- 6 684,00zł -  z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów;
- 43 320,00zł - na finansowanie zadania polegającego na konserwacji zieleni przydrożnej, 
chodników i rowów w pasie dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka.

• zmniejszyć dochody budżetu o następujące pozycje:
- 308 172,00zł -  korekta planu subwencji oświatowej na 2016 rok (dokonana na podstawie 
informacji o ostatecznych planach subwencji na 2016 rok otrzymanej z Ministerstwa 
Finansów).

• w ramach przeniesienia wydatków proponuje się dokonać następujące zmiany:
1. Z wydatków bieżących w bezpieczeństwie publicznym kwotę 8 500,00zł wydziela 

się na dofinansowanie zadania „ Zakup samochodu dla Komendy Policji w 
Radzyminie.

2. Ze środków zabezpieczonych w transporcie na budowę nakładek i chodników przy 
drogach na terenie gminy wydziela się kwotę 150 000,00zł tytułem udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Wołomińskiego z przeznaczeniem na realizację następujących 
zadań: „Przebudowa ciągu drogowego Kuligów-Józefów-Kowalicha-Marianów, gm. 
Dąbrówka” -  (50 000,00zł) i „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dąbrówka 
- Małopole” -  (100 000,00zł). Ponadto z wydatków bieżących wydziela się kwotę 
4 500,00zł z przeznaczeniem na dokonanie opłaty rocznej za zajecie pasa drogowego 
w ciągu drogi powiatowej za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej, tj. 
sieci wodociągowej w miejscowości Ludwinów i Ostrówek.

3. Zgodnie z wnioskiem sołectwa Kołaków dotyczącym zmiany przedsięwzięć 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, ze środków zabezpieczonych na 
modernizację budynku strażnicy kwotę 10 000,00zł przenosi się do sportu z 
przeznaczeniem na budowę placu zabaw w tej miejscowości.

4. Środki zabezpieczone w ramach Funduszu sołeckiego dla miejscowości Zaścienie w 
wysokości 5 000,00zł zwiększają plan dla zadania „Wydatki inwestycyjne jednostek 
OSP” z przeznaczeniem na zakup drzwi garażowych do strażnicy.



5. Z planu wydatków bieżących w dziale 710 -  działalność usługowa -  kwotę 
12 300,00 zł wydziela się środki na zakupy majątkowe, tj. na zakup programu 
komputerowego iGeoPlan m.in. z funkcją wydawania wypisów i wyrysów z planów 
miejscowych.

6. Zwiększenie środków na finansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 
(dla 15 dzieci kwota 40 300,00zł). Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego 
„Rozbudowa Szkoły Podstawowej we Wszeborach” (w związku z planowaną 
aplikacją o środki unijne dla zadania i przesunięcie terminu jego realizacji na rok 
następny).

7. Z wydatków bieżących w administracji z promocji gminy wydziela się kwotę 
5 500,00zł tytułem udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Wołomińskiego na 
dofinansowanie działań związanych z promocją historii i walorów turystycznych 
powiatu, a w szczególności organizację Światowych Dni Młodzieży i 1050. Rocznicę 
Chrztu Polski.

/ N F O R M A  C J A

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Dąbrówka na lata 2016-2021

W załączniku Nr 1 „Tabelaryczna prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej”
dokonuje się następujących zmian:

1. Dla roku 2016 przyjmuje się wielkości wynikające ze zmiany uchwały budżetowej, tj. 
zmniejszenie planu dochodów o kwotę 215 519,00zł, zwiększenie planu wydatków o 
kwotę 73 376,00zł, deficytu i przychodów o kwotę 288 895,00zł.

W załączniku Nr 2 „ Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej” dokonuje
się następujące zmiany:

1. Zakresem prac określonych dla przedsięwzięcia „Termomodemizacja budynku 
Zespołu Szkól w Józefowie” zostaje również objęta Szkoła Podstawowa we 
Wszeborach. Planowane prace mają obejmować wykonanie ocieplenia i elewacji 
budynku szkoły, docieplenie dachu, wymianę instalacji grzewczej wraz z piecem. 
Wartość zaplanowanych do wykonania robót szacuję się na kwotę ok. 340 000,00zł, 
w tym 80% finansowane ze środków unijnych i 20% ze środków własnych gminy. 
Wobec powyższego nazwę przedsięwzięcia zmienna się „Termomodemizacja 
budynków szkół w Józefowie i we Wszeborach” i zabezpiecza się udział własny 
gminy łącznie 225 000,00zł, w tym na 2016 - 10 000,00zł i na 2017 -  215 000,00zł.

Ponadto być może będą dokonane inne zmiany, trudne do ustalenia w trakcie przygotowywania powyższej 
informacji. Ostateczny kształt zmian uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 rok zostanie Państwu 
dostarczony i omówiony na najbliższej sesji Rady Gminy.


